Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей №8»

г. Назарово Красноярского края
662200 Красноярский край, г. Назарово, ул. Карла Маркса, 46А

тел.: 8(39155)7-00-60, 7-10-04, 7-01-31, 7-00-16, 7-04-10; факс: 8(39155)7-00-60
E-mail: school8nazarovo@gmail.com

ПРИКАЗ

от 16.1 1.2021г. № 292

0  проведении итогового сочинения в 2021/22 учебном году
и утверждении состава комиссий

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения,
Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», Методическими
рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения
(изложения) в 2021/22 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора
от 26.10.2021 № 04-416,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести итоговое сочинение (изложение) 1.12.2021.
2. Провести итоговое сочинение в кабинете 1-8, 1-7, 1-6, 1-5.
3. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения заместителя
директора по УВР Туник О.В.
4. Утвердить организаторов проведения итогового сочинения (изложения):
Кукишеву О.А., заместителя директора по ВР;
Попович Е.В., учителя биологии
Воронину А.А., учителя технологии
Денисову Е.Г., учителя математики
Еолубеву Е.В., педагога - библиотекаря
Поломошнову Т.А., учителя математики
Белобородову Т.М., учителя истории и обществознания
Дивинец Т.С., учителя математики
Ковтун З.В., учителя биологии

mailto:school8nazarovo@gmail.com

-  дежурных, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных
кабинетов:
Леоновича Е.В., преподавателя-организатора ОБЖ
Чипиго А.В., учителя технологии
Фокину А.И.., педагога - психолога
Кузнецову М.А., лаборанта кабинета физики
-технических специалистов, оказывающих информационно-техническую
помощь, в том числе по организации печати и копирования (сканирования)
бланков итогового сочинения:
Зыбина И.В, Дубскую С.А.., учителей информатики.
5. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в
составе:
Шабловскую З.И., учитель русского языка, литературы -  председатель
экспертной комиссии.
Ибрагимову Н.Н., учитель русского языка, литературы -  член экспертной
комиссии.
Лесникову Л.В. -  учитель русского языка, литературы -  член экспертной
комиссии.
Слепцову А.А., учитель русского языка, литературы -  член экспертной
комиссии.
Овчинникову О.В., учитель русского языка, литературы- член экспертной
комиссии.
Шемякину Ю.А., учитель русского языка, литературы- член экспертной
комиссии.
6. Заместителю директора по УВР Туник О.В.:
6.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц,
принимающих участие в проведении и
проверке итоговых сочинений (изложений), с нормативными правовыми
актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими
организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения).

6.2. Информировать участников итогового сочинения (изложения) и их
родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения
итогового сочинения (изложения), о порядке проведения итогового
сочинения (изложения), об основаниях для удаления с итогового сочинения
(изложения), об организации перепроверки отдельных сочинений
(изложений), о ведении во время проведения итогового сочинения
(изложения) видеозаписи,

о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения
(изложения), о результатах итогового сочинения (изложения), полученных
обучающимися.

6.3. Организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных
представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения
(изложения)

7. Библиотекарю Голубевой Е.В.. обеспечить участников итогового
сочинения орфографическими словарями при проведении итогового
сочинения.

8. Назначить ответственным за здоровье участников итогового сочинения
медицинского работника лицея Раменскую З.М.

9. Назначить ответственным за обеспечение безопасности и порядка во время
проведения итогового сочинения преподавателя - организатора ОБЖ
Леоновича Е.В.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

(подпись)

Туник О.В.

Кукишева О.А.

Попович Е.В.

Воронина А.А.

Денисова Е.Е. Р )№ )

Голубева Е.В. ^

Поломошнова Т.А. с

Дивинец Т.С.

Ковтун З.В.

Белобородова Т.М. /д ч . {> i

Леонович Е.В.

Чипиго А.В.

Фокина А.И.

Кузнецова М.А.

Зыбин И.В.

Дубская С.А. (ф № \ ^

Шабловская З.И. ‘l& d '

Ибрагимова Н.Н. '

Лесникова Л.В.

Слепцова А.А. Л

Овчинникова О.В.

Шемякина Ю.А..

Раменская З .М .Д ^ /^  ^